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Cel strategiczny 3. Rozwój społeczno-gospodarczy Cel strategiczny 4: Toruń miastem wysokiej synergii 
wykorzystania potencjału kulturowego, naukowego 
i gospodarczego 

Cel strategiczny 4. Nowoczesne i efektywne kształcenie 
dzieci i młodzieży 

Cel strategiczny 1: Toruń atrakcyjnym miejscem 
zamieszkania i pracy 

 

8. WDROŻENIE, MONITOROWANIE I EWALUACJA 

8.1. Założenia wdrożenia Strategii Rozwoju Miasta Torunia  

Strategia Rozwoju Miasta Torunia jest dokumentem kierunkowym, przygotowanym w procesie 

uspołecznionym z udziałem głównych interesariuszy. Strategia jest dokumentem nadrzędnym 

w stosunku do pozostałych strategicznych dokumentów, planów i programów niższego rzędu 

Gminy Miasta Toruń, które powinny być dostosowane do niniejszego dokumentu Strategii. 

Zatem system zarządzania strategicznego oparty o główny dokument, jakim jest Strategia 

Rozwoju, będzie funkcjonował na zasadzie powiązań pomiędzy dokumentami kierunkowymi 

(strategia rozwoju oraz strategie branżowe) oraz programami operacyjnymi miasta 

zawierającymi konkretne zestawy zadań z wpisanymi planami realizacji na poziomie każdego 

projektu osobno. 

System zarządzania strategicznego można przedstawić na trzech poziomach: 

1. Poziom organizacyjny 

System zarządzania Strategią musi być sprzężony z zarządzaniem programami operacyjnymi 

miasta, ponieważ w nich zostały uszczegółowione zadania wyznaczone do realizacji zamierzeń 

Strategii. Zadania realizacyjne zapisane w Strategii dotyczą działań, które będą prowadzone 

przez lokalne władze, niesamorządowe instytucje publiczne, sektor prywatny oraz 

pozarządowy.  

Zarządzanie strategiczne jest procedurą koordynowaną przez miasto. Odpowiedzialnym za 

przygotowanie projektu Strategii jest Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu 

Miasta Torunia, który będzie pełnił funkcję głównego koordynatora zarządzania strategicznego 

na etapie wdrażania. 

Wdrożenie Strategii jest zależne od opracowania konkretnych programów i projektów 

przygotowanych w odpowiedzi na zdefiniowane cele i zadania realizacyjne. Ich przygotowanie, 

a następnie wykonanie będzie dokonywać się na podstawie decyzji podejmowanych przez 

Prezydenta Miasta lub osoby/jednostki upoważnione przez niego. 

Do realizacji Strategii niezbędne będzie podejmowanie działań: 

 samodzielnych przez miasto i jednostki podległe, 

 samodzielnych przez instytucje publiczne inne niż miasto, 

 samodzielnych przez podmioty sektora prywatnego, 

 samodzielnych przez organizacje pozarządowe, 

 indywidualnych przez mieszkańców i ich nieformalne grupy i środowiska, 

 wspólnych z udziałem partnerów z różnych sektorów: publicznego, prywatnego 
i pozarządowego. 


